制作：王敬涛 电话：010-83251716�Ｅ－ｍａｉｌ：zqrb9@zqrb.sina.net信息披露228844

证券代码：001339 证券简称：智微智能 公告编号：2024-026

深圳市智微智能科技股份有限公司
关于调整募投项目内部投资结构的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
深圳市智微智能科技股份有限公司（以下简称“公司”或“智微智能”）于 2024 年 4 月 24 日召开第

二届董事会第八次会议和第二届监事会第六次会议，审议通过了《关于调整募投项目内部投资结构的
议案》，为满足公司经营发展及市场变化需求，提高募集资金使用效率，同意在募投项目实施主体、募
集资金投资用途及投资总额不变的情况下，对募投项目“谢岗智微智能科技项目”子项目“智微智能研
发中心建设项目”的内部投资结构作出适当调整。 现将相关事项公告如下：

一、募集资金的基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市智微智能科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可〔2022〕1501 号），公司向社会公开发行人民币普通股（A 股）6,175.00 万股，每股面值
人民币 1.00 元，每股发行价格为 16.86 元，本次发行募集资金总额为 104,110.50 万元，扣除发行费用
总额为 8,992.92万元（不含增值税），募集资金净额为 95,117.58万元。 天健会计师事务所（特殊普通合
伙）于 2022 年 8 月 11 日对本公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具了“天健验
[2022]3-78号”《验资报告》。

公司按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板上市公司规范运作》及相关规
定，对募集资金进行了专户存储，并与保荐机构、募集资金存放银行签署了募集资金监管协议。

二、 募集资金使用情况
募集资金投资项目内容具体如下：

序号 募集资金投资项目名称 总投资额
（万元） 拟投入募集资金额（万元）

1 谢岗智微智能科技项目 67,527.07 67,527.07

2 智微智能研发、技服及营销网络建设项目 11,235.71 9,572.09

3 补充流动资金 20,000.00 18,018.42

合计 98,762.78 95,117.58

截至 2024年 3月 31日，公司首次公开发行募集资金累计投入募投项目的募集资金 65,743.53 万
元。

三、本次调整部分募投项目内部投资结构的情况
（一）调整募投项目内部投资结构的具体情况
“谢岗智微智能科技项目”的子项目“智微智能研发中心建设项目”内部投资结构调整情况如下：
单位：万元

项目名称 投资项目 调整前拟投入募集资金金额 调整金额 调整后投入募集资金金额

谢岗智微智能
科技项目———
智微智能研发
中心建设项目

场地建筑工程费 4,835.25 7,000.00 11,835.25

工程建设其他费用 22.40 - 22.40

研发设备购置 7,578.36 - 7,578.36

研发实施费用 10,213.90 -7,000.00 3,213.90

预备费 621.80 - 621.80

总计 23,271.71 - 23,271.71

本次变更不涉及募投项目和投资总额的变更，仅调整内部投资结构，未改变或变相改变募集资金
的投资方向，不属于募集资金投资项目的实质性变更及变相改变募集资金用途的情形。

（二）调整募投项目内部投资结构的原因
公司使用募集资金投资的“智微智能研发中心建设项目”的可行性分析完成时间较早，基于该项

目场地建设进度，结合募投项目实际进展情况，公司重新评估了上述项目的内部投资结构。 在募投项
目实施主体、投资总额不发生变更的情况下，公司拟调减研发实施费用预算 7,000 万元至场地建筑工
程费中。 同时，公司董事会拟授权经营管理层根据募投项目最新需求情况，在场地建筑工程费、研发实
施费用调整后的投资总额内对明细进行合理调整，主要原因如下：

公司积极开拓新的研发方向，紧抓鸿蒙生态、AI及国产化带来的发展机会，在新产品、新技术以及
量产产品的性能提升、优化等诸多方面加大研发投入：行业终端领域，实现传统 PC、一体机、云终端向
小型轻量化，搭载 AI 硬件加速单元的智能化方向发展；加大国产化及 AMD 平台终端产品研发，增加
产品用户覆盖率；ICT领域，加大多 GPU算力服务器的项目投入，满足 AI 背景下密集计算、深度学习、
机器学习等算力任务需求；开发边缘智能终端，通过使处理能力更接近边缘，降低部署成本，提高可靠
性；工业物联网板块开发全系工业产品家族，工控机、工业平板、工业交换机、工业网关等满足不同行